

ОТЧЕТ
ЗА ДЕЙНОСТТА НА
ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВЕТИ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С.ТИШЕВИЦА, ОБЩ.ВРАЦА
ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА

I. Приоритетни направления за учебната 2024/2025 година

1. Повишаване на обхвата и пълноценното включване на децата и учениците в образователната система
2. Повишаване на знанията, уменията и компетентностите на учениците в образователния процес
3. Целенасочена персонализирана подкрепа за всяко дете при идентифициране на когнитивни и социално-емоционални дефицити
4. Повишаване на образователните резултати на учениците чрез дигитализация на образователния процес
5. Организация на квалификационната дейност съобразно идентифицираните нужди на ниво ученик, паралелка, клас, училище за всеки конкретен педагогически специалист

II. Регионални приоритети в дейността на РУО

6. Повишаване на резултатите на учениците на НВО
7. Качествено професионално образование и обучение в съответствие с изискваните умения на пазара на труда

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

III. Дейности за реализиране на националните и регионалните приоритети:

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
1.	Повишаване на обхвата и пълноценното включване на учениците в образователния процес			
1.1.	Цел: Разширяване на обхвата на учениците в задължителното училищно образование и постигане на ефективна социализация			
	<i>Дейности:</i>			
1.1.1	Изготвяне и утвърждаване на План – прием за първи и пети клас в съответствие с правила за прием на ученици в общинските училища на територията на община Враца.	Февруари - март 2025	МО - начални учители	План-приемът за първи и пети клас е изготвен в съответствие с правилата за прием на ученици в общинските училища на територията на община Враца. Приет е с решение на ПС с протокол №10/13.02.2025 г. и утвърден със заповед №341/20.02.2025 г. Съгласуван с общественения съвет.
1.1.2	Проучване на подлежащите за първи клас ученици по адресна регистрация в селата Тишевица, Вировско, Върбица и Горно Пещене. Организиране на срещи с родителите/настойниците на децата	Февруари - март 2025	Комисия за прием на ученици	Училищната комисия за прием на ученици в първи клас проучи по адресна регистрация, колко са бъдещите първокласници от селата Тишевица, Вировско, Горно Пещене и Върбица. Проведени са индивидуални срещи и разговори с родителите на децата. Проведе се родителска среща в началото на м.септември.
1.1.3	Работни срещи на училищната комисия за прием на ученици в първи клас с кметовете на селата Тишевица, Вировско, Върбица и Горно Пещене	Февруари - март 2025	Комисия за прием на ученици	Представители на училищната комисия за прием на ученици в първи клас взе участие в работна среща с г-н Нанко Тодоров кмет на с. Вировско и г-н Христо Христов кмет на с. Върбица, на която се обсъдиха организационни въпроси за обхващане и записване на подлежащите деца за 1 клас от тези населени места. Проведени са разговори със секретарката на г-н Минко Георгиев - кмет на с. Тишевица.

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
1.1.4	Опознавателно посещение на детските градини, в селата Тишевица, Вировско и Върбица, от училищната комисия за прием на учениците в първи клас.	Февруари - март 2025	Комисия за прием на ученици	Г-жа Б. Николчова на 04.03.2025 г. посети детската градина в с. Тишевица и раздаде на децата мартенички, изработени от учениците в 4 клас. Съвместно с медицинското лице към училището и учителите от детските градини в с. Вировско и с. Върбица се проведеха разговори по телефона.
1.1.5	Съвместно преподаване между учители от прогимназиален и начален етап в четвърти клас с цел за по-плавен преход на учениците в пети клас.	Май 2025	Директор	С цел за по-плавен преход на учениците от начален етап в пети клас през месец май се проведеха уроци, преподавани от учители в прогимназиален етап. На 14.05.2025 г. урока по математика на учениците от 4 клас се проведе от г-жа Василева, учител по математика на тема ” Умножение и деление на многоцифрени числа с двуцифрено число”. На 30.05.2025 г. урока по БЕЛ се проведе от г-жа Маринска, учител по БЕЛ на тема “Какво знаем за изреченията в българския език “. На 02.06.2025 г. урока по Човекът и обществото се проведе от г-жа Евтимова, учител по История и цивилизации и География и икономика на тема “ Символите на Република България и Европейския съюз”. На 10.06.2025 г. урока по английски език се проведе от г-жа Лозанова, учител по английски език на тема “ The charity bazaar - Благотворителен базар”.
1.2.	Цел: Намаляване на броя на отпадналите ученици			
	<i>Дейности:</i>			

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
1.2.1	Ежедневен контрол на посещаемостта, изясняване на причините за отсъствията и попълване на протокол.	През учебната 2024/2025 г.	Образователен медиатор	От дейността на директора - 11 бр. констативни протоколи. От дейността на образователен медиатор - от началото на учебната 2024/2025 са изготвени 47 констативни протоколи, които са регистрирани в Регистър на констативни протоколи от ежедневен контрол на присъствието и обхват на учениците.
1.2.2	Посещение в дома на учениците при допуснати пет отсъствия по неуважителни причини	Два пъти месечно	Класни ръководители и образователен Медиатор	1 кл. 0 бр. посещения 2 кл. 0 бр. посещения 3 кл. - 0 бр. посещения 4 кл - 1 бр. посещения 5 кл.-2 бр. посещения 6 кл.. 0 бр. посещения 7 кл. - 1бр. посещения 8 кл. 0 бр. посещения 9 кл - 0 бр. посещения 10 кл. 2 бр. посещения образователен медиатор 10 бр. посещения
1.2.3	Разработване на система за поощряване на клас, допуснал най-малко отсъствия	Септември 2024	Класни ръководители	Председателите на ПЕКК /методически обединение/ в начален и прогимназиален етап разработиха Система за поощряване на клас, допуснал най-малко отсъствия. За целта се изработи табло, което е закачено на видно място в коридора на училището. Ежемесечно на таблото, се записват общия брой допуснати отсъствия по уважителни и по неуважителни причини за всеки клас. Предстои в началото на втория срок да бъде номиниран този клас, в който учениците нямат допуснати отсъствия по неуважителни причини и минимален брой отсъствия по уважителни причини.

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
1.2.4	Събиране и обобщаване на информация относно броя на отпадналите ученици. Анализ на причините за напускане на учениците от образователната система и предприемане на мерки за повишаване на обхвата и превенция на отпадналите ученици	Февруари; юли 2025 г.	Директор	Всеки срок се подава информация за учениците в задължителна училищна възраст, включени в обсега на действие на Механизма до РУО Враца. За учебната 2024/2025 година от ОБУ “Св.Климент Охридски” с.Тишевица са отпаднали трима ученици, които са навършили 16 години-Йордан Николов от VII клас, Калин Велчов IX клас и Павлин Тошков. Причините за отпадането на Йордан са смяна на адресната регистрация. Причината за отпадането на Калин Велчов е натрупани отсъствия по неуважителни причини и отказ на ученика да посещава училище.
1.2.5	Изготвяне на междинни отчети от екипа за обхват и задържане на учениците по Механизма за съвместна работа на институциите по обхващане и задържане в образователната система на деца и ученици в задължителна предучилищна и училищна възраст	Ноември 2024, Април 2025 г.	Екипа за обхват и задържане на учениците	На 18.11.2024г. беше изготвен междинен отчет от екипа за обхват и задържане на учениците по Механизма за съвместна работа на институциите по обхващане и задържане в образователната система на деца и ученици в задължителна предучилищна и училищна възраст и изпратен на ръководител на VIII екип.
1.3	Цел: Осигуряване пълноценното включване на учениците в образователния процес			
	Дейности:			
1.3.1	Организиране на мотивационна среща с уважавана от учениците личност	Март 2025	Образователен медиатор	Среща с Антоан Стоянов - футболист на ПОФК Ботев Враца. Целта на срещата беше да вдъхнови и мотивира учениците чрез личния пример на успял и уважаван млад човек. Събитието имаше за цел да ги насърчи да преследват мечтите си, да вярват в себе си и да изграждат дисциплина, постоянство и самоувереност.

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

<i>№</i>	<i>Цели/мерки/дейности по:</i>	<i>Срок за изпълнение</i>	<i>Отговорник</i>	<i>ОТЧЕТ</i>
				Учениците имаха възможност да задават въпроси на теми свързани, както със спорта, така и с личната мотивация, начините за справяне с трудности, значението на ученето и баланса между училище и спорт. След срещата много от тях споделиха, че са се почувствали мотивирани да положат повече усилия в това, което обичат да правят – било то спорт, изкуство или учене. Срещата с Антоан Стоянов беше изключително ползотворна и вдъхновяваща. Тя постигна основната си цел – да покаже на учениците, че успехът е възможен, когато има вяра, труд и постоянство.
1.3.2	Посещение в Младежки център – Враца и участие в организираните от тях дейности	Октомври, ноември 2024 г.	Учители ГЦОУД	На 30 ноември 2024 г. се проведе среща в Младежки център – Враца, организирана по повод „Национална превантивна кампания от хазарт и наркотици под надслов „Заложи на себе си!“ с водещ гост – лектор, г-н Пламен Йотински. В беседата взеха участие 20 ученика от 8 до 10 клас. На срещата гост- лекторът, сподели своята вдъхновяваща история за борбата със зависимостите и посланието за силата и волята да изберем по-доброто бъдеще. Учениците имаха възможност да задават своите въпроси и да получат ценна информация за опасностите от хазарт и наркотични вещества, както и за начините за преодоляване на подобни предизвикателства.

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
1.3.3	Организиране на система за наставничество между ученици “Хайде да не закъсняваме за час”	Ноември 2024 г.	Педагогически съветник, класни ръководители	Предвид възрастовите особености на учениците от III клас, учениците наставници се определят от класния ръководител. На предварително изработено табло се записват имената на учениците наставници. Три минути преди началото на всеки учебен час, учениците наставници приканват учениците да подготвят своите учебници и учебни помагала; да поставят мобилните си телефони на определеното за това място; да заемат местата си; да се успокоят и съсредоточат за провеждането на следващия учебен час. При необходимост и нужда, учениците наставници търсят помощ и съдействие от класния ръководител и дежурния учител. Въз основа на свършената работа, в края на всяка учебна седмица учениците наставници получават награда – стикери с фигурка „звездичка“. Учениците наставници представят на класния ръководител информация за ученици, които стриктно са изпълнявали указанията им. Те също получават награди стикери. В IV клас учениците наставници се определят от класния ръководител. На табло се записва името на наставника за всяка седмица. Преди началото на всеки учебен час, ученикът наставник напомня на съучениците си да подготвят своите учебници и тетрадки; да поставят мобилните си телефони на определеното място и следи да си заемат своите места. В края на всяка седмица получават похвала и стикерчета. В V клас, програмата за наставничество между учениците повиши ангажираността на учениците и ги

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
				направи по отговорни и ангажирани, изгради социални умения и умения за работа в екип. Учениците не закъсняват и редовно присъстват в час.
1.3.4.	Създаване на организация за опазване и възстановяване на учебниците, предоставени за безвъзмездно ползване със срок на ползване над една година	Септември 2024 г.	Директор, ЗАС и класни ръководители	При получаване на учебните комплекти, от издателствата, се поставя печат на всеки учебник на 17 страница, всеки учебник се завежда в училищната библиотека. Преди началото на учебната година, всеки учител получава учебните комплекти с Приемо-предавателен протокол, в който са описани съответните учебници, подписан от класния ръководител и предаващата страна РНИКТ и ЗАС. Класните ръководители, на първия учебен ден, предоставят учебните комплекти на учениците с приемо-предавателен протокол, в който са описани съответните учебници, подписан от класен ръководител, ученик и родител. Протоколът се съставя в два екземпляра – по един за съответното лице и за класния ръководител. В края на учебната година (или при преместване на ученик по време на учебната година) класният ръководител получава от учениците – учебниците, като се подписва в протокола на получил при връщането. При липсващи учебници от учениците

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
				съставя протокол за невърнатите учебници, подписва го заедно с РНИКТ и ЗАС и го връща на него. След това всеки класен ръководител предава учебните комплекти в училищната библиотека с приемо-предавателен протокол. Когато ученикът не върне учебник или при връщането му се установи, че поради неполагане на грижи от страна на ученика учебникът е негоден за следваща употреба, родителите (настойниците) на ученика възстановяват неговата стойност, или самият учебник (комплект учебници).
1.3.5	Участие на активни младежи в “Лидерска програма за ученици”, онлайн обучения и предстоящи тренинги „Връстници обучават връстници“ организирани от Център Амалипе	През учебната 2024/2025 г.	Директор	Дейности съгласно плана на Център Амалипе На 8 януари 2025г. учениците взеха участие в онлайн обучение от младежи тип "връстници обучават връстници" на тема "Дезинформация. Социални мрежи. Разпознаване на фалшиви новини и профили". Събитието бе проведено чрез платформата Zoom. В него се включиха: 1. Антонио Ангелов - V клас 2. Камелия Сивкова - V клас 3. Мая Йорданова - VI клас 4. Анна Иванова - VII клас 5. Снежина Костова - VII клас 6. Катя Красиминова - X клас 7. Мария Тодорова - X клас

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
2.	Повишаване знанията, уменията и компетентностите на учениците в образователния процес			
2.1.	Цел: Подобряване на качеството на провеждания образователен процес			
	<i>Дейности:</i>			
2.1.1	Възлагане на часове РП/ДП: IV клас - БЕЛ - 52 часа - Математика - 34 часа VII клас - БЕЛ - 54 часа - Математика - 36 часа X клас - БЕЛ - 36 часа - Математика - 36 часа	Септември 2024 г.	Директор	Часовете са възложени.
2.1.2	Осъществяване на контрол на разработените от учителите учебни програми за РП/ДП	Октомври 2024	Директор	Разработените от учителите учебни програми за РП/ДП са утвърдени от Директора на училището.
2.1.3	Осъществяване на контрол на провеждането на часове от РП и ДП /3 бр. - в IV, VII и X клас/	Декември 2024 г - март 2025 г.	Директор	Според плана за контролната дейност
2.1.4	Участие в състезание „10 от 10“ между ученици в X клас в град Враца, свързано с четивната грамотност и необходимите умения за успешно справяне с НВО по БЕЛ.	Декември 2024 г	Учител БЕЛ	На 05.12.2024г. ученици в X клас от ОБУ “Св.Кл.Охридски” взеха участие в междуучилищно състезание “10 от 10”.Домакини на състезанието бяха ОБУ “Св.св. Кирил и Методий” с.Девене. В състезанието участваха - 1.Светослав Петков -X клас 2.Георги Маринов-X клас 3.Генади Николаев-X клас 4.Явор Йовчев-X клас

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
				5.Иван Маринов-Х клас
2.1.5	Провеждане на 4 бинарни урока по БЕЛ и Математика в четвърти и пети клас и един изнесен урок по История и цивилизации с използване на активни методи на учене; прилагане на методи и педагогически подходи за формиране на ключови компетентности у учениците за ефективно използване на мултидисциплинарния подход в класната стая чрез стратегии за сътрудничество между учители и други специалисти.	Ноември и Декември 2024 г.	Директор/ЗДУ Д	→ На 25.10.2024г. се проведе бинарен урок по БЕЛ в 4 клас заедно с учителя по БЕЛ, с цел осигуряване на плавен преход между начален и прогимназиален етап. → На 05.12.2024г. се проведе бинарен урок по математика в 4 клас заедно с учителя по математика, с цел осигуряване на плавен преход между начален и прогимназиален етап. → На 23.10.2024 г. се проведе бинарен урок по литература в V клас заедно с учител от начален етап, с цел осигуряване на плавен преход между начален и прогимназиален етап. С помощта на използваните активни методи-работа в екипи, включване на дигиталните технологии. → На 08.11.2024г се проведен изнесен урок по История и цивилизация на тема "Борбата за самостоятелна българска църква" в Регионалния исторически музей гр. Враца. На урока присъстваха ученици V-VII клас. Разгледаха изложбата "Българската екзархия в снимки на Университета по библиотекознание и информационни технологии-София и Орден на Рицарите Тамплиери на Йерусалим - Велик Приорат България. Изложбата представя цялата история на екзархията от борбата за самостоятелна българска църква до освобождението от османско владичество. Учениците видяха снимки на църквата "Свети

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
				Стефан", където е проведена "Великденската акция", копие от фермана на султана Абдул Азис, с който българската църква е призната за самостоятелна. Видяха снимки на първият български екзарх Антим I. Запознаха се и с факти и важни исторически събития, в които дейно участие са взели личности на екзархията и дори са изиграли ключова роля в последвалата борба за национално освобождение.
2.1.6	Участие в състезание "Стъпала на знанието" 2024 г.	Октомври 2024 г.	Учител БЕЛ	На 14.10.2024г. по график беше подадена заявка за участие в първи кръг на състезанието “Стъпала на знанието”.Самото състезание бе проведено на 14.11.2024г. в ОБУ “Св.Кл.Охридски” с.Тишевица.В състезанието взеха участие ученици от V клас: 1.Антонио Цветанов Ангелов 2.Даная Цветанова Йорданова 3.Патрисия Анатолиева Тодорова 4.Теменужка Михайлова Маринова 5.Цветослав Красимиров Дочов
3.	Целенасочена персонализирана подкрепа за всяко дете при идентифициране на когнитивни и социално-емоционални дефицити			
3.1.	Цел: Постигане на пълноценно включване в образователния процес на ученици от уязвими групи, на ученици с необходимост от езикова интеграция и на ученици със специални образователни потребности			
	<i>Дейности:</i>			
3.1.1	Участие в „Приказна въртележка“ – инициатива, посветена на	Декември, 2024 г.	Ресурсни учители	На 03.12.2024г по случай Международния ден на хората с увреждания се проведе Урок по толерантност в първи клас.

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
	Международния ден на хората с увреждания			Децата научиха кои хора ползват “бял бастун”,което животно помага на незрящите хора и каква е неговата порода,какво е жестомимичен език и на кого служи,както и на кого е полезна инвалидната количка
3.1.2	Участие в „Млади откриватели“ – състезание за демонстрация на социалните умения и компетентности на учениците със СОП	Април, 2025 г.	Ресурсни учители	неприложимо
3.1.3	Проверка на изготвянето и ежемесечното изпълнение на индивидуалните учебни планове.	През учебната 2024/2025 г.	Директор	За проверката са изготвени 4 констативни протокола от Директора, както следва: Протокол № 8/05.11.2024 г.; №22/05.12.2024 г.; №31/06.01.2025 г.; № 38/10.02.2025 г.
3.1.4	Ефективно функциониране на ученическия парламент за създаване на позитивна култура и климат в училището.	През учебната 2024/2025 г.	Педагогически съветник	Дейности съгласно плана на ученическия парламент: -20.09.24 г. проведено учредително събрание; -30.09.24 г. приет устав и утвърден състав на управителния съвет на УСУ; приемане на план за работата на УСУ
3.1.5	Създаване на сигурна образователна среда чрез метода на ненасилствената комуникация – тренинг по повод Деня на розовата фланелка	Февруари, 2025 г.	Педагогически съветник	На 26.02.2025 г. в ОБУ „Св. Климент Охридски“ с. Тишевица по инициатива на ученическия съвет на училището отбелязахме Световния ден за борба срещу тормоза в училище, известен още като „Ден на розовата фланелка“. Със символично обличане на розова дреха, участниците показаха своята позиция и неприемане на тормоза. Участие в мероприятиято взеха всички ученици. Този ден е напомняне, че образованието не само се измерва в оценки, но и в хуманността и разбирателството, които се създават в образователната среда.

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
				Заедно... Можем да не допускаме тормоз в училище! И не само в училище...!
3.2	Цел: Създаване на позитивна образователна среда, гарантираща недопускане на агресия и тормоз			
	Дейности:			
3.2.1	Прилагане на Механизма за противодействие на тормоза и насилието в институциите в системата на училищното образование 1.Международен ден на толерантността – „Как да станем толерантни“ представяне на филма „Чудо“ с Джулия Робъртс и Оуен Уилсън /фейсбук страница/; 2.Ден на християнското семейство – презентация, изработване на картички – начален етап; 3. Световен ден на думата „Благодаря“	Ноември, 2024 г. – Януари 2025 г.	Педагогически съветник	-На 14.11.2024 г. с учениците отбелязахме "Международния ден на толерантността." Членовете на ученическия съвет на училището изработиха табло с правилата за толерантност и се снимаха в специално отделение за тях кът, а учениците от 9-ти и 10-ти клас изгледаха в часа на класа филма „Чудо“ с Джулия Робъртс и Оуен Уилсън. -На 21 ноември отбелязваме „ Деня на християнското семейство ". По инициатива на Ученическия съвет на училището в ОБУ „Св. Климент Охридски“ с. Тишевица празникът беше отбелязан, като членовете на съвета, съвместно с учениците от 8 клас професия „Хлебар – сладкар“, под ръководството на г-жа Елена Петрова, приготвиха постна питка и мъфини със сметана, с които почерпиха всички ученици, учителите и служителите. -На 11 януари отбелязваме Световния ден на думата "Благодаря". Този ден е създаден, за да бъдем по-добри към околните и да не забравяме да благодарим на всеки за доброто му отношение към нас. За да го направим още по-специален по инициатива на Ученическия съвет бяха изработени картички, с които изразяваме благодарност към нашите учители за грижите, търпението и всеотдайността. -На 9.05.2025 г. в ОБУ „Св. Климент Охридски“ с. Тишевица се проведе Ден на ученическото

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
				самоуправление. На пръв поглед всичко си върви по установения ред – учебни часове, междучасия, текущи задачи, но ръководството на училището е в ръцете на учениците. Всяка една длъжност – на учител, директор, дежурни учители се изпълнява от ученици. Заместниците могат да преподават учебния материал, да следят за отсъствията, по споразумение с учителя да поставят оценка, да провеждат разговори с ученици, родители и други учители по възникнали проблеми, да отговарят за дисциплината и изпълненията на дежурствата. - 16.11.24 г. отбелязан Международния ден на толерантността-изработени общи правила за толерантно поведение и табла правилата са приети от всички класове в ЧК, в 9 и 10 клас представяне на филма “Чудо” в часа на класа; - 21.11.24 г. “Ден на Християнското семейство”изработена презентация от УС и картички в начален етап, ученическият съвет, съвместно с 8 клас професия “Хлебар-сладкар” приготвиха постна питка и мъфини със сметана. -11.01.25 г. Световен ден на думата “благодаря” - изработване на картички, с които се изразява благодарност към учителите за грижите, търпението и всеотдайността.
4.	Повишаване на образователните резултати на учениците чрез дигитализация на образователния процес			
4.1.	Цел: Постигане на осмислено използване на ИТ в образователния процес с насоченост към повишаване на мотивацията и резултатите на учениците			

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
	<i>Дейности:</i>			
4.1.1	Предоставяне на наличните технически средства на учениците за търсене и намиране на информация и данни в дигитална среда.	Ноември 2024 г.	Ръководител ИКТ	Предоставени са допълнителни технически устройства на всеки учител в училището, които да се използват от учениците за търсене и намиране на информация и данни в дигитална среда при провеждане на учебните часове и дейности по самоподготовка в групите ЦДО - 24 бр. таблети и 3 бр. лаптопи
4.1.2	Провеждане на открити уроци, в които учениците да демонстрират презентационни умения, както и умения да търсят и намират информация и данни в дигитална среда - един в начален етап и един в прогимназиален етап	Ноември, декември 2024 г	Ръководител ИКТ	Съдействие за използване на техниката, необходима за провеждане на откритите уроци: → На 26.11.2024 г. с учениците от 4 клас се проведе открит урок по математика → На 02.12.2024г. се проведе открит урок по Химия и опазване на околната среда в 7 клас
5.	Организация на квалификационната дейност съобразно идентифицираните нужди на ниво ученик, паралелка, клас, училище за всеки конкретен педагогически специалист			
5.1.				
	<i>Дейности:</i>			
5.1.1	Анкетно проучване на потребностите на учителите и избор на тема от информационния регистър на одобрените програми за повишаване на	Октомври 2024 г.	Директор	Резултати от проведеното анкетно проучване за предпочитаните тематични направления от педагогическите специалисти:

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

<i>№</i>	<i>Цели/мерки/дейности по:</i>	<i>Срок за изпълнение</i>	<i>Отговорник</i>	<i>ОТЧЕТ</i>
	квалификацията на педагогическите специалисти.			40% - знания и умения за осъществяване на обща и допълнителна подкрепа на ученици, работа с деца и ученици със СОП; 40% - работа в мултиетническа среда; 27 % - преодоляване на агресията в образователната институция; 20% - работа в екип за изграждане на професионални педагогически общности за споделяне на добри практики и професионална подкрепа; 20% - по учебния предмет, по който преподавам.
5.1.2	Организиране на вътрешни обучения за подобряване на компетентностите на педагогическите специалисти	Октомври 2024 г. Ноември 2024 г. Март 2025 г. Юни 2025 г.	Директор	Проведени вътрешни обучения: → Организация на дейностите за подкрепа личностното развитие на учениците и създаване на сигурна образователна среда в училище; → Обучението в часа на класа в начален етап като средство за приобщаване в групата и обществото; → Спазване на нормативните изисквания, регламентирани в ЗПУО, при налагане на санкции на учениците; → Насоки за изготвяне на карта за функционална оценка на индивидуалните потребности на децата и учениците със СОП и с хронични заболявания.

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
5.1.3	Работна среща на учителя по БЕЛ и началните учители във връзка с предизвикателствата в обучението по БЕЛ.	Ноември 2024 г	Директор	Работната среща се проведе на 04.11.2024 г. Обсъдиха се основните предизвикателства при преподаването на БЕЛ в 5 клас, въздействието на учебните програми и учебниците, подходите за ангажиране на учениците и се направиха предложения за подобрения.
5.1.4	Работна среща на учителя по Математика и началните учители във връзка с предизвикателствата в обучението по Математика.	Декември 2024 г.	Директор	Работната среща се проведе на 09.12.2024 г. Обсъдиха се основните предизвикателства при преподаването на математика в 5 клас, въздействието на учебните програми и учебниците, подходите за ангажиране на учениците и се направиха предложения за подобрения.
5.1.5	Работна среща на учители, преподаващи ООП в прогимназиален и първи гимназиален етап, за споделяне на добри практики при използване на електронни ресурси	Октомври 2024 г.	Директор	На 25.10.2025 г. бе проведена работна среща на тема “Добри практики при използване на електронни ресурси”. Срещата премина успешно, с високо ниво на ангажираност и активно участие от всички присъстващи. Атмосферата беше конструктивна и насърчаваше свободния обмен на идеи и опит. Участниците показаха голям интерес към темата, като споделиха реални примери от практиката си и предложиха ценни решения за предизвикателствата, свързани с използването на електронни ресурси. Включиха се с конкретни примери и личен опит, което

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
				направи дискусиите по-динамични и практически насочени. Представените добри практики бяха разнообразни и обхванаха ключови теми като ефективно използване на платформи за електронно обучение и управление на дигитално съдържание. Дигитални ресурси, разгледани на срещата: https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx - създаване на онлайн тестове https://e-learn.mon.bg/public/study-resources https://photomath.com/ - приложение за решаване на задачи https://learningapps.org/index.php?overview&s=&category=0&tool= https://sway.cloud.microsoft/my - интерактивни презентация https://edu.mon.bg/weekly-schedule - Дигитална раница https://bg.khanacademy.org/teacher/dashboard https://www.microsoft365.com/?auth=2 https://bg.e-prosveta.bg/my-profile/my-library - е-уроци на Просвета София, Просвета Плюс https://bg.izzi.digital/#/ е-уроци на Булвест, Анубис, Клет

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
Регионални приоритети				
6.	Повишаване на резултатите на учениците на НВО и ДЗИ			
6.1.	Цел: Подобряване на резултатите на учениците от НВО и ДЗИ чрез продължаващо прилагане на Регионална програма за подобряване на резултатите на учениците от област Враца на НВО и ДЗИ			
	<i>Дейности:</i>			
6.1.1	Актуализиране на училищна програма за подобряване на резултатите на учениците на НВО	Септември 2024	Главен учител	Училищната програма за подобряване на резултатите от НВО беше актуализирана в съответствие с Регионалната програма за подобряване на резултатите на учениците от област Враца на НВО.
6.1.2	Провеждане на единни входни нива по БЕЛ и математика IV,VII и X клас	Септември - октомври 2024 г.	Учители ООП, главен учител	Предоставени единни входни нива от РУО - Враца за 4 клас БЕЛ-02.10.24 г Математика-03.10.24 г. 7 клас БЕЛ-25.09.2024г. Математика -02.10.2024г. 10 клас БЕЛ-25.09.2024г.. Математика -01.10.2024г.
6.1.3	Провеждане на училищно пробно НВО за учениците от IV, VII и X клас. Анализ на резултатите и предприемане на адекватни действия за преодоляване на установените дефицити с акцент на критериите за оценяване	IV-февруари и април VII - февруари и април X - март и април	Директор	За учениците от IV клас: На 18.02.2025 г. се проведе училищно пробно НВО по БЕЛ, а на 26.02.2025 г. по математика. На 16.04.2025 г. се проведе училищно пробно НВО по БЕЛ, а на 23.04.2025г. по математика. За всяко едно проведено пробно НВО се изготви анализ на резултатите, като по БЕЛ се откроява, че учениците се затрудняват при отговаряне на въпросите към текста за четене и при съчиняване на текст по картинка. По математика учениците се

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
				затрудняват при решаване на задачите с разширен свободен отговор / текстовите задачи/. За преодоляване на установените дефицити се предприемат следните действия: - провеждане на обща подкрепа с ученици, показали ниски резултати на писменото изпитване - Ванеса, Мариел, Данаил, Светлозара, Валентин; - допълнителна работа в избираемите учебни часове по БЕЛ се откроява, че учениците се затрудняват при отговаряне на въпросите към текста за четене и при съчиняване на текст по картинка. - допълнителна работа в избираемите учебни часове по математика учениците се затрудняват при решаване на задачите с разширен свободен отговор / текстовите задачи/. - включване на 5 ученика в група по Проект „Успех за теб“ за преодоляване на обучителни затруднения по математика. С.Маринска За учениците от VII клас: На 25.03.2025г. и 14.05.2025г. се проведе училищно пробно НВО по математика за 7 клас. Анализа на резултатите показва, че най - често допуснатите грешки от учениците са при прилагане свойствата на ъглополовяща и височина в триъгълник, решаване на уравнения и при задачите от „Еднакви

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
				триъгълници“ и „Успоредност на прави“. За преодоляване на установените дефицити се предприеха следните действия: · Насърчиха се учениците да задават въпроси, да участват в дискусии и да решават задачи на дъската. · Обърна се внимание на индивидуалните нужди на учениците и се осигури допълнителна помощ на тези, които имаха затруднения: Йоан Димитров и Борислав Борисов. · Включиха се 5 ученика в група по Проект „Успех за теб“ за преодоляване на обучителните затруднения по математика. За учениците от X клас: На 20.03.2025г. и 14.05.2025г. се проведе училищно пробно НВО по математика за 10 клас. Анализа на резултатите показва, че най - често допуснатите грешки от учениците са при решаване на ирационални уравнения и неравенства и на дробни неравенства; при разчитане графиката на линейна функция; при решаване на геометрични задачи и задачи от вероятности.

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

<i>№</i>	<i>Цели/мерки/дейности по:</i>	<i>Срок за изпълнение</i>	<i>Отговорник</i>	<i>ОТЧЕТ</i>
				За преодоляване на установените дефицити бяха предприети следните действия: ● Решаваха се задачи от минали изпитни варианти на НВО, като по този начин учениците се запознаха с нивото на трудност и типа въпроси. ● Акцентирахме върху често срещани грешки. ● Адаптира се учебния процес към индивидуалните нужди и темпо на напредък на учениците. ● Поддържаше се атмосфера на уважение, сътрудничество и насърчаване в класната стая. ● Включиха се 5 ученика в група по Проект „Успех за теб“ за преодоляване на обучителните затруднения по математика.
6.1.4	Изготвяне на индивидуално портфолио с писмените работи на учениците от IV, VII и X клас за по-прегледно проследяване на пропуски и напредък по БЕЛ и математика.	Учебна 2024/2025	Учител БЕЛ и математика	След проведените единни входни нива през месец октомври, учителите по БЕЛ и математика изготвиха индивидуално портфолио с писмените работи на учениците от IV, VII и X клас, с цел проследяване на пропуските и напредъкът им.
6.1.5	Включване на учениците, при необходимост, в дейности по проект “Успех за теб” за преодоляване на обучителни затруднения.	Учебна 2024/2025	Директор	По проект “Успех за теб” са сформирани следните групи: ➤ начален етап - 3 гр. ➤ прогимназиален етап - 2 гр. ➤ първи гимназиален етап - 2 гр.

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
6.1.6	Организиране на среща на учениците от VII и VIII клас с цел споделяне на опит и впечатления от изминалото НВО	Октомври 2024 г.	Учител БЕЛ, математика и класните ръководители на VII и VIII клас	На 14.11.2024г. ученици от седми и осми клас участваха в оживен дебат в часа на класа. Тема на дебата беше "Има ли от какво да се притесняваме на НВО?"
7.	Качествено професионално образование в съответствие с изискваните умения на пазара на труда			
7.1.	Цел: Подобряване на качеството на професионалната подготовка на учениците			
	<i>Дейности:</i>			
7.1.1	Участие в междуучилищна мрежа за взаимна професионална подкрепа и сътрудничество “Възможности на проектната дейност за усъвършенстване на училищната среда и общност. Професионални умения и връзка с живота”	През учебната 2024/2025 г.	Директор	Съгласно плана на мрежата

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
7.1.2	Участие в състезание “Професионална палитра - знам и мога” между ученици от ОБУ „Христо Ботев“ – Баница, ОБУ „Св. св. Кирил и Методий“ – Девене и ОБУ „Св. Климент Охридски“ – Тишевица професия „Хлебар-сладкар“ и „Дограма и стъклопоставяне“	Май-юни 2025 г.	Учители професионална подготовка	След съгласуване с експерт професионално обучение от РУО гр. Враца и директорите на ОБУ “Христо Ботев” – Баница, ОБУ “Св. св. Кирил и Методий” – Девене и ОБУ “Св. Климент Охридски” – Тишевица, определяне на датата за състезанието. Месец май- участие в междуучилищно състезание Професионална палитра - "Аз знам, аз мога!" от трите обединени училища – Тишевица, Девене и Баница за професиите "Хлебар-сладкар" и "Дограма и стъклопоставяне". Домакини тази година бяха с. Девене.
7.2.	Цел: Професионалното образование – желан и осъзнат избор на ученици и родители			
	Дейности:			
7.2.1	Кариерно консултиране на учениците от VII и X клас за оценка на интересите, уменията и ценностите. Какво мотивира учениците и коя професия е най-подходяща за тях	Април, май, юни 2025г.	Класни ръководители и учители професионална подготовка	Посещение на учениците от групата с професия “Дограма и стъклопоставяне” от X клас на фирма “Чех Пласт” ЕООД и строителен обект с монтаж на PVC и алуминиева дограма.
7.2.2	Организиране и провеждане на Ден на отворените врати за представяне на изучаваните в училището професии на учениците от VII клас и техните родители	Май - юни 2025	Класен ръководител на VII клас и учители професионална подготовка	След определяне на датата за Ден на отворените врати: 1. Покани до родители на ученици от VII клас. 2. Покана до експерти от РУО - Враца. 3. Покана до Зам. Кмет по УТС на Община Враца.

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
				4. Покана до председателя на Строителната камара Враца и представители от строителния бранш. На 29 май - Ден на отворените врати 2025г Гости бяха - Ордена на Рицарите Тамплиери, които ни подариха просфорен печат за хлебар-сладкарите и фирма Чех Пласт за подарената дограма с учебна цел на строителите. Родители и гости.
7.2.3	Посещение на учениците от X клас в ПГТР и ПГ "Димитраки Хаджитошин" – гр. Враца във връзка с допълнителния план-прием и възможностите да продължат образованието си във втори гимназиален етап	Юни 2025 г.	Класен ръководител на X клас	След съгласуване с ръководствата на ПГТР и ПГ “Димитраки Хаджитошин” гр. Враца, посещение и запознаване с възможностите и условията за продължаване на образованието на учениците от X клас във втори гимназиален етап. На 11.06, по случай “ Ден на отворените врати”, учениците от 10 клас, посетиха ПГТР – Враца и ПГ „Димитраки Хаджитошин“ Враца..
	Други непланирани дейности			По покана на Ордена на рицарите Тамплиери, учениците от професия “Хлебар-сладкар” взеха участие във фестивал на детското здраве “Без глютен”, където представиха свои безглутенови вкусотиин. Грамоти и подаръци получиха всички от фирма “ЗОРОВ 91” и “ Ел БИ Булгарикум” По покана на Община Враца учениците от професия “Хлебар сладкар” взеха участие във Фестивал на българското сирене и млечни продукти “От пиле

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
				мляко”в гр. Враца, където приготвиха автентична врачанска лютика.
Училищни приоритети				
8.	Развитие на Обединено училище „Св. Кл.охридски“ с. Тишевица като предпочитано място за обучение и възпитание на подрастващите чрез създаване на благоприятна, насърчаваща и подкрепяща среда.			
8.1	Цел: Изграждане и поддържане на училищна организационна култура чрез институционални политики в подкрепа на гражданското, здравното, екологичното и интеркултурното образование			
	Дейности:			
8.1.1	Провеждане на училищни тържества и участие в организираните от община Враца шествия за Трети март и Двадесет и четвърти май. Почитане паметта на Васил Левски с поднасяне на венец пред паметната плоча в центъра на с. Тишевица	Февруари 2025 Март 2025 Май 2025	Учител История и цивилизация	Във връзка с отбелязване на 152 г. от обесването на Васил Левски на 19.02.2025 г. в ОБУ „Св. Климент Охридски“ с. Тишевица по инициатива на Ученическия съвет на училището се проведе конкурс на тема „Да нарисуваме Апостола“, а учениците от двете бази на училището почетоха с рецитал и кратка биография на Апостола. За трети март учениците от втори клас на ОБУ „Св. Климент Охридски“ с. Тишевица показаха своя патриотизъм, като изготвиха фигури от глина и ги оцветиха в цветовете на българското знаме. Чрез тези творения те изразиха своето уважение към всички дали живота си за свободата на Родината, взе се участие и в тържествено шествие организирано шествие от община Враца. За 24-ти май учениците се включиха в инициативата

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
				“Върви, народе възродени!” и тържествено шествие организирано от община Враца. Г.Евтимова
8.1.2	Отбелязване на Деня на Земята и Деня на водата	Март и Април 2025г.	Учител Природни науки	Ирена ХристоваПо случай 22 Март “Ден на водата”, учениците от ОБУ”Свети Климент Охридски” с.Тишевица в занимания по проект на ЦОИДУЕМ “ЕТНО феерия в Тишевица”, група “Иновации днес” представиха вдъхновяващи картини на 3 Д прожектор на тема вода. Вдъхновени от модерните технологични възможности, създадоха холограма по зададена снимка и направиха дизайн по техен избор. Ученици от ОБУ” Св.Климент Охридски” с.Тишевица се включиха с групата си занимания по интереси по Природни науки в едно от най-цветните събития в културния календар на Община Враца – Карнавалът на цветята. Шествието започна от “ Тракийската принцеса" и завърши пред площада на Община Враца. Учениците се насладиха на програмата от организирания забавления и танци. С много цветя и настроение поставихме началото на една предстояща традиция за Великденските празници.
8.1.3	Озеленяване в двора на училището съвместно с родители	Април 2025г.	Учител по природни науки и образователен медиатор	22 април-Целта е да подтикне човечеството да е по-внимателно към крехката и уязвима околна среда на планетата Земя.Ученици и родители засадиха многогодишни и медоносни растения и се запознаха как да опазват нашата планета.

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
8.1.4	Провеждане на вътрешноучилищни и участие в общински и междуучилищни спортни състезания: Общински етап на „Ученически игри“; Междуучилищни футболни срещи по НП „Заедно в изкуствата и спорта” Участие в зимен и пролетен спортен празник.	Ноември 2024 г. Февруари 2025 г. Април 2025 г. Май 2025 г.	Учител ФВС	24.10.2024г. отбор по футбол 8-10 клас участва в Общински етап на „Ученически игри по футбол” 2024/2025г. 29.10.2024г. отбор по футбол 5-7 клас участва в Общински етап на „Ученически игри по футбол” 2024/2025г.
8.1.5	Изяви и посещения на футболни срещи на ПФК „Ботев” Враца по НП „Заедно в изкуствата и спорта”	Ноември 2024 г.	Учител ФВС	13.12.2024 г. участниците в отборите по футбол от 5-7 и 8-10 посетиха мач за Купата на България между отборите на ОФК „Локомотив” Мездра - ПФК „Ботев” Враца. Учениците разгледаха спортната база на домакините, бяха в съблекалнята с футболистите и се запознаха с треньора в треньорската стая.
8.1.6	Отбелязване на Деня на ромите – сурвакане в кметствата на селата Тишевица, Горно Пещене, Вировско и Върбица	14 януари 2025г.	Образователен медиатор	14.01.2025г. ученици и част от екипа на ОБУ.”Св. Климент Охридски” поздравиха кметствата Горно Пещене, Тишевица, Вировско и Върбица по случай ромския празник “Василица”, учениците сурвакаха за здраве и наричаха за беракет и багополучие.

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
8.1.7	Формиране на групи за занимания по интереси	Октомври 2024 г.	Директор	ТЕНИС НА МАСА Николай Генов ДЕКОРАТИВНО - ПРИЛОЖНИ ИЗКУСТВА Радосвет Асенов ЖИВЕЙ ЗДРАВΟΣЛОВНО Ирена Христова ДИГИТАЛЕН СВЯТ Петя Христова СРЪЧНО Галя Евтимова
8.1.8	Изпълнение на Дейности по проект към ЦОИДУЕМ “Иновации днес” “Едерлези“ – участие в детски ромски фестивал във Велико Търново “Етносеверняк кат свирне” /”Из етнокултурното многообразие на миналото”	През учебната 2024/2025г.	Ръководител проект	Проект „ЕТНО феерия в Тишевица“ стартира на 17.09.24г. в проектната дейност се сформира екип за управление, които води точна и редовна документация, следи текущо отчитане на хода на изпълнение на проекта. Провеждат се редовни месечни заседания за разпределяне на задачите за следващия месец. Следи за стриктното изготвяне на „Месечни планове за действия“ и следи за стриктното изпълнение на заложените дейности. Екипът за управление, организира и пресконференция при стартирането на проекта, за запознаване на потенциалните ползватели и обществеността с предстоящите дейности, цели и

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ "СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ" С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. "ВАСИЛ ЛЕВСКИ" №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

<i>№</i>	<i>Цели/мерки/дейности по:</i>	<i>Срок за изпълнение</i>	<i>Отговорник</i>	<i>ОТЧЕТ</i>
				очаквани резултати на проекта. Сформирани са и 3 дейности с общо 5 извънкласни форми: Група „Иновации днес“ Група „Ерделези“ Група „На ромската трапеза“ Група „Етносеверняк кат свирне“ Група „Из етнокултурното многообразие на миналото“ Група „ Детски ромски фестивал Отворено сърце“ Във всяка от групите ръководителя е включил по 6 ученика от I до X клас обучаващи се в ОБУ ”Св. Кл. Охридски” с. Тишевица, и някои от техните родители, които посредством участието в групите се докоснат до миналото и запазването на традициите, ритуалите, облеклото, музика и културните ценности в ромската общност. Прилагат основни методи за изработване на модел от дърво, както и да изработват 3Д модели и изображения. Учениците посетиха и разгледаха Читалище "Селска пробуда - 1925г." с. Горно Пещене, където се проведе среща с ръководство и деятели. Учениците имаха възможност да задават въпроси и да черпят информация от хората, които може да се каже, че са отговорни за съществуването на Читалището. Участниците в групите се запознават и с видовете музикални инструменти и тяхното специфично звучене.

ОБЕДИНЕНО УЧИЛИЩЕ “СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” С. ТИШЕВИЦА, ОБЩ. ВРАЦА

УЛ. “ВАСИЛ ЛЕВСКИ” №1, 0879168284, e-mail: info-601040@edu.mon.bg, www.kliment-school.com

№	Цели/мерки/дейности по:	Срок за изпълнение	Отговорник	ОТЧЕТ
8.1.9	Училищната библиотека - място за забавни срещи с литературата: Драматизация на приказка – „Тримата братя и златната ябълка“ Среща с млади автори на книги Филмови прожекции на изучавани произведения - “Гераците”, “Тютюн” “Бай Ганьо”	Декември 2024 г. Април 2025 г. Май 2025 г. Юни 2025 г.	Учители БЕЛ и РИКТ	→ На 13.12.2024г. в библиотеката на ОБУ „Св.Кл.Охридски“ с.Тишевица, общ.Враца се състоя изложба на картини от ученици, участвали в международния конкурс за детска рисунка „Рицарят в мен“, организиран от Ордена на рицарите тамплиери-България, Регионално управление на образованието – София-град и Национален дворец на децата – гр. София. → Посолството на Република Индия в София предостави за нашата училищна библиотека книги, свързани с индийската история и култура, с послание за мир, уважение и приятелство. → На 21.12.2024г. се проведе драматизация на първа картина от “Златна българска приказка” с ръководител г-жа Силвия Маринска-учител по БЕЛ.В ролите участваха ученици от V клас. → На 18.06.2025г. се проведе прожекция на българския игрален филм “Тютюн”, създаден по едноименния роман на Димитър Димов. Произведението се изучава в часовете по литература в десети клас.